保護者 様
令和２年５月２６日

市川市立二俣小学校

  校長 新 井 直 樹

学校連絡日（児童登校日）について

 日頃より、休校に伴う学校からのお知らせやお願いにご理解・ご協力いただき、ありがとうございま
す。
６月からの学校再開に向けて、学校連絡日（児童登校日）を設けることとなりました。以下のとおり実

施いたしますので、よろしくお願いいたします。

１ 実施日
   ５月２８日（木） １・３・５年生
   ５月２９日（金） ２・４・６年生・さくら

２ 内容
  ・児童が分散して登校し、学校から出された課題を提出したり、学校再開に向けて担任の話を聞いた

りする。

３ 持ち物
  ・健康観察表  ・学校から配付された課題（５／２２までのもの）
  ・マスク（マスクを入れるビニール袋と予備のマスクも）  ・ハンカチ  ・ティッシュ
  ・上ばき  ・ふでばこ  ・連絡袋  ・防災頭きん

４ 登校時間 ※登校時刻の間に学校に着くようにしましょう。

１年生 5 月２８日（木）
登校時刻 下校時刻

出席番号  １番～ ７番  ８：１５～ ８：２５  ９：１５
出席番号  ８番～１４番  ９：３０～ ９：４０ １０：３０
出席番号 １５番～２０番 １０：４５～１０：５５ １１：４５

２年生 5 月２９日（金）
登校時刻 下校時刻

出席番号  １番～１０番  ８：１５～ ８：２５  ９：１５
出席番号 １１番～１９番  ９：３０～ ９：４０ １０：３０
出席番号 ２０番～２８番 １０：４５～１０：５５ １１：４５

１年生は、下校指導を
行います。コースごと
に、以下の場所まで集団
下校をします。
 黄色…総合ペット屋さん
 オレンジ…たいこ橋
 緑…二俣歩道橋
 ピンク…インタートンネル
 青…学童

５ その他
  ・登校後、昇降口で健康観察してから校舎に入ります。健康観察表をすぐに取り出せるように準備し

ておいてください。また、密集を避けるため、３・５年生は西門から入り、体育館そばの渡り廊下
で健康観察を行います。（それ以外の学年は、通常の門と昇降口を利用します。）

・５／３１までは休校期間中です。学校から配付された家庭学習計画表に沿った家庭学習の取り組
みを継続するよう、お子さんへの声かけをお願いします。また、登校日が１日設定されたので、そ

３年生 5 月２８日（木）
登校時刻 下校時刻

出席番号  １番～ ７番・転入生  ８：１５～ ８：２５  ９：１５
出席番号  ８番～１５番  ９：３０～ ９：４０ １０：３０
出席番号 １６番～２２番 １０：４５～１０：５５ １１：４５
出席番号 ２３番～３０番 １３：３０～１３：４０ １４：３０

４年生 5 月２９日（金）
登校時刻 下校時刻

出席番号  １番～１０番  ８：１５～ ８：２５  ９：１５
出席番号 １１番～２０番  ９：３０～ ９：４０ １０：３０
出席番号 ２１番～２９番 １０：４５～１０：５５ １１：４５
出席番号 ３０番～３８番 １３：３０～１３：４０ １４：３０

５年生 5 月２８日（木）
登校時刻 下校時刻

出席番号  １番～ ７番  ８：１５～ ８：２５  ９：１５
出席番号  ８番～１４番  ９：３０～ ９：４０ １０：３０

出席番号 １５番～２１番・転入生 １０：４５～１０：５５ １１：４５

６年生 5 月２９日（金）
登校時刻 下校時刻

出席番号  １番～ ８番  ８：１５～ ８：２５  ９：１５
出席番号  ９番～１５番  ９：３０～ ９：４０ １０：３０
出席番号 １６番～２２番 １０：４５～１０：５５ １１：４５

さくら 5 月２９日（金）
登校時刻 下校時刻

全員  ８：１５～ ８：２５  ９：１５

 登校時、３年生
は西門から入り、
体育館そばの渡り
廊下で健康観察を
行います。

 登校時、５年生
は西門から入り、
体育館そばの渡り
廊下で健康観察を
行います。

の分の家庭学習（金曜日の分）を行わないこととします。（１・３・５年生は、木曜日の分を金曜日
に行う。２・４・６年生とさくらは、金曜日の分は行わない。）

・児童の登校を基本としますが、代わりに保護者の来校でも構いません。その場合は、担任まで事前
にご連絡ください。

  ・登校に際して、ご心配な点などございましたら、学校までご連絡ください。（３２８－０１０５）